dalam POJK 17/2020, namun demikian, nilai Transaksi Material tidak melebihi 50% dari nilai ekuitas,
sehingga Perseroan tidak memerlukan persetujuan Rapat Umum Pemegang Saham (“RUPS”).

Lebih lanjut, berdasarkan informasi pihak manajemen Perseroan bahwa antara Perseroan dan HDN
terdapat hubungan afiliasi dari segi kepengurusan dan kepemilikan saham, yang akan dijelaskan
lebih lanjut pada bagian B.3. di bawah. Oleh karenanya, Transaksi yang akan dilakukan Perseroan
merupakan Transaksi Afiliasi namun tidak mengandung Benturan Kepentingan.

A. OBJEK DAN NILAI

Peningkatan penyertaan kepemilikan saham Perseroan dalam HDN melalui setoran tunai sebanyak
13.714 (tiga belas ribu tujuh ratus empat belas) lembar saham atau sebesar Rp6.857.000.000,- (enam
miliar delapan ratus lima puluh tujuh juta Rupiah), dengan total setoran seluruhnya sebesardengan
total seluruhnya sebesar Rp51.693.400.000,- (lima puluh satu miliar enam ratus sembilan puluh tiga
juta empat ratus ribu Rupiah)

Dengan demikian struktur kepemilikan Perseroan sebelum dan sesudah Peningkatan Penyertaan
kepemilikan saham adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Peningkatan Penyertaan Setelah Peningkatan Penyertaan

Jumlah
Saham

Jumlah
(Rp)

@Rp500.000,-
% Jumlah

Saham

Jumlah
(Rp)

@Rp500.000,-
%

Modal Dasar 128.000 64.000.000.000 128.000 64.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
PT Buyung Poetra Sembada 20.160 10.080.000.000 63 33.874 16.937.000.000 74,10
Adi Wijaya 4.320 2.160.000.000 13,5 4.320 2.160.000.000 9,45
Budiman Susilo 4.320 2.160.000.000 13,5 4.320 2.160.000.000 9,45
Daniel Dwi Seputro 1.120 560.000.000 3,5 1.120 560.000.000 2,45
Hanny 1.120 560.000.000 3,5 1.120 560.000.000 2,45
PT Mitra Membangun
Cakrawala

960 480.000.000 3 960 480.000.000 2,10

Modal Ditempatkan dan Disetor 32.000 16.000.000.000 100 45.714 22.857.000.000 100
Saham Dalam Portepel 96.000 48.000.000.000 96.000 48.000.000.000

B. PARA PIHAK YANG TERLIBAT DALAM TRANSAKSI DAN SIFAT HUBUNGAN AFILIASI

Pihak yang melakukan Transaksi adalah Perseroan dengan HDN. Sifat hubungan afiliasi antara
Perseroan dengan HDN adalah sebagai-mana diuraikan pada poin C.3 Keterbukaan Informasi ini.

1. Perseroan
Riwayat Singkat

Perseroan berkedudukan di Kota Jakarta Timur, didirikan berdasarkan Akta Pendirian Perseroan
Nomor 46 tanggal 16 September 2003 juncto Akta Perubahan Anggaran Dasar Perseroan Nomor
6 tanggal 9 Januari 2004, yang keduanya dibuat di hadapan Ichsan Tedjabuana, S.H., Notaris di
Jakarta, yang telah: (i) memperoleh pengesahan Menteri Kehakiman dan Hak Asasi Manusia